[image: image1.png]BAUIKOPTOCTAH PECHYBIHMKAQBI

MOBFAPH® MHWHUCTPJIbIFbI

PECHYBIMKA BAIMKOPTOCTAH

MHHHCTEPCTBO OBPA3OBAHIA

450008, Ocpo, Teatpypamr, 5/2 450008, Vipa, yn Tearpamstias, 512

	Б О Й О Р О ?
« 10 » ноябрь  2008 й.

	№ 2884
	П Р И К А З

« 10 » ноября  2008 г.

О проведении конкурса «Контрольные измерительные

материалы для единого государственного экзамена по башкирскому языку в 2009 году»
В целях обеспечения единого государственного экзамена по башкирскому языку в Республике Башкортостан в 2009 году контрольными измерительными материалами,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о конкурсе «Контрольные измерительные материалы для единого государственного экзамена по башкирскому языку» (Приложение).

2. Отделу контроля качества образования и ЕГЭ (Мурзагалин З.Д.):

провести конкурс «Контрольные измерительные материалы для единого государственного экзамена по башкирскому языку» (далее – Конкурс);
разместить на сайте Регионального центра обработки информации Республики Башкортостан полную информацию о Конкурсе;
создать конкурсную комиссию для координации работ по проведению Конкурса и утвердить ее состав в срок до 12 ноября 2008 года;
сформировать и представить на утверждение состав экспертной комиссии по содержательной и тестологической экспертизе тестовых заданий в срок до 12 ноября 2008 года;
организовать работу конкурсной и экспертной комиссий;
подготовить итоговый документ о результатах проведения Конкурса;
заключить договора с победителями Конкурса.

3. Отделу бухгалтерского учета (Гадельшина Т.П.) оплатить расходы на проведение Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра В.В. Аристархова.

Министр

             З.А.Аллаяров

PAGE
2